
PATVIRTINTA: 

Plungės r. Kulių gimnazijos 

Direktoriaus 2023-08-31 

Įsakymu Nr. V-38 

 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ VAIKŲ DIENOS 

POILSIO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Plungės r. Kulių gimnazijos (toliau – Gimnazija) „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašas“ (toliau – Aprašas) reglamentuoja pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ugdomų vaikų dienos poilsio organizavimo 

būdą, užimtumo pobūdį, teikėjus. 

2.  Apraše vartojama dienos poilsio sąvoka apima ramybės laiką po pietų nuo 13:00 val. iki 15:00 

val., skiriamą vaikams pailsėti po aktyvios fizinės ir protinės veiklos. Tėvai gali parinkti savo vaikui 

tinkamiausią dienos poilsio būdą pasirinkdami tarp pietų miego arba kitos ramios veiklos. 

3.  Šia tvarka įtvirtinama pietų miego nemiegančių vaikų teisė ilsėtis kitokiu nei pietų miegas būdu 

bei tenkinti jų tėvų (įtėvių, globėjų, rūpintojų) lūkesčius organizuojant kokybiškas bei vaikų saugumą 

užtikrinančias vaikų priežiūros paslaugas. 

 

II SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO GRUPIŲ VAIKŲ DIENOS POILSIO 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

4.  Siekiant užtikrinti geriausius ugdytinių interesus ir atsižvelgiant į bendrus vaikų raidos ypatumus 

bei jiems palankiausią poilsio būdą, visi Gimnazijoje pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas ugdomi vaikai po pietų yra guldomi pietų miego. 

5. Jei vaikas nenori arba atsisako miegoti, vienas iš tėvų (įtėvių, globėjų, rūpintojų) raštu apie tai 

informuoja Gimnazijos direktorių pateikdamas prašymą (Priedas Nr. 1) neguldyti vaiko pietų miego. 

6. Gimnazijos direktorius, gavęs prašymą, rašo įsakymą dėl vaiko priežiūros dienos poilsio metu 

organizavimo, paskiria už priežiūrą atsakingą asmenį ir nurodo įtraukti vaiką į pietų miego 

nemiegančių vaikų sąrašą. 

7. Už pietų miego nemiegančių vaikų priežiūrą atsakingas darbuotojas veda pietų miego nemiegančių 

vaikų apskaitą žurnale (Priedas Nr. 2), kurį mokslo metų gale pristato Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui. 

8. Pietų miego nemiegantys vaikai gali būti užimami grupėje arba grupės mokytojos palydimi pas už 

vaikų saugumą atsakingą ir vaikų priežiūrą vykdantį Gimnazijos darbuotoją. 

9. Esant keliems pietų miego nemiegantiems vaikams, jie gali būti prižiūrimi to paties darbuotojo 

bendroje patalpoje. 

10. Pietų miego nemiegantys vaikai dienos poilsio metu užimami ramia, atpalaiduojančia, triukšmo 

nekeliančia veikla (knygelių vartymas, piešimas, spalvinimas, dėlionių dėliojimas) atsižvelgiant į jų 

poreikius, pomėgius, patirtį ir (ar) gebėjimus. 

11. Tėvai gali atšaukti savo prašymą neguldyti vaiko pietų miego parašę prašymą Gimnazijos 

direktoriui. Direktorius, gavęs prašymą, rašo įsakymą dėl vaiko išbraukimo iš pietų miego 

nemiegančių vaikų sąrašo. 



12. Pietų miego nemiegančių vaikų priežiūrą vykdančiam darbuotojui atostogaujant jį pavaduoja 

kitas darbuotojas pagal grafiką. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Ši tvarka gali būti keičiama, papildoma ir atnaujinama atsižvelgiant į naujausių tyrimų, skirtų 

pietų miego poveikiu tirti, rezultatus ar kitus objektyvius veiksnius. 

 

  



Plungės r. Kulių gimnazijos 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo grupių vaikų dienos poilsio 

organizavimo tvarkos aprašo“ 
1 Priedas 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
(tėvo / mamos (įtėvio, globėjo(-os), rūpintojo(-s)) vardas, pavardė 

 

 

Kulių gimnazijos 

Direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS/SUTIKIMAS 

_________________ 
(data) 

 

 

Prašau, leisti mano dukrai/sūnui _______________________________________________, 
                                                                                                (vardas, pavardė)  

lankančiam ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupę _______________________________, 
                                  (pabraukti) 

dienos poilsio metu (nuo 13:00 iki 15:00) nebūti guldomam pietų miego.  

 

Sutinku, kad mano vaikas, dienos poilsio metu (nuo 13:00 iki 15:00), užsiimtų ramia, 

atpalaiduojančia veikla tam skirtoje patalpoje prižiūrimas už vaikų priežiūrą atsakingo gimnazijos 

darbuotojo.  

 

 

 

 

_________________________________________           ______________ 
                                (vardas, pavardė)                                          (parašas) 

 

 

  



Plungės r. Kulių gimnazijos 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo grupių vaikų dienos poilsio 

organizavimo tvarkos aprašo“ 
2 Priedas 

 

 

PIETŲ MIEGO NEMIEGANČIŲ VAIKŲ ŽURNALAS 

 

Eil. Nr. Direktoriaus 

įsakymo Nr. 

Vaiko vardas, pavardė Lankoma grupė Atšaukimo 

įsakymo Nr. 

     

     

     

     

     

     

 


